ADWl, Zak. 10(179), k. 46r.

[Die] 13. Maii 1753 obiit Andreoviae Reverendissimus Josephus Łukomski, ex-abbas Coprivnicensis, anno aetatis 51, professionis 30, sacerdotii 26.

26

Łukomski Mikołaj (w zakonie) Antoni opat (Ląd)

*narodziny 1672
elekcja 31 VIII 1697
zgon 8 V 1750¹³⁵*

ADWl, Zak. 10(179), k. 9r.

Nicolaus Łukomski, Antonius in Ordine sacro, nobilis maior Polonus. Natus est anno Domini 1672; induit sacro habitu anno Domini 1689, die 8^{va} Decembris; fuit professus anno Domini 1690; primitias Deo offert anno Domini 1697, die quae fuit 1. Januarii, Circumcisionis Domini. Abbas electus anno Domini 1697, die 31. Augusti.

¹³⁴ Zob. kolejny przypis, odnoszący się do Mikołaja Antoniego Łukomskiego.

¹³⁵ *Liber mortuorum monasterii Landensis*, s. 485 („VIII Idus Maii. Obiit hac die Illustrissimus ac Reverendissimus dominus Nicolaus Antonius Łukomski, abbas 53 annorum huius monasterii, singularis alter fundator [...], [anno] 1750”); *Excerpta e libro mortuorum monasterii Mogilensis*, s. 812 („VIII Idus Augusti [sic!] obiit Illustrissimus ac Reverendissimus dominus Nicolaus Antonius Łukomski, abbas Landensis, institutor studii provincialis in collegio Mogilensi et benefactor singularis [...]; mortuus anno 1750”); *Liber mortuorum monasterii Coronoviensis*, s. 40 („8. Maii 1750 Reverendissimus Antonius Łukomski, abbas Landensis”) oraz przyp. 5; *Wiadomości*, s. 310; *Teki Dworzaczka: Gazety > XVIII wiek • 858 (Kuryer Polski) 1750*. Także Kamiński, *Dawne opactwo*, s. 79-83 (gdzie na s. 79 błąd drukarski: jest 1797, winno być 1697); A. Sławska, *Łukomski Mikołaj, imię zakonne Antoni, herbu Szeliga (1662-1750), opat klasztoru cystersów w Łądzie*, PSB, t. 18, s. 557-558 („nowym opatem został wybrany dnia 31 VIII 1697”); *Monasticon Cisterciense Poloniae*, t. 2, wg indeksu.

ADWl, Zak. 10(179), k. 45r (tamże charakterystyka zmarłego). Zob. również: ASV, Archivi delle Rappresentanze Pontificie, Varsavia, 115, k. 182r (o wyborze M.A. Łukomskiego na komisarza, wikariusza i wizytatora generalnego prowincji w dniu 27 VI 1740).

Anno Domini 1750, die 8. Maii, post horam 9 [...], ultimum vitae suae adiit occasum [...], festo S. Stanislai [...], Illustrissimus et Reverendissimus dominus Nicolaus Antonius Łukomski, abbas nostris Landendensis, [...] anno aetatis suae 78, professionis 60, sacerdotii 54, abbatialis dignitatis 53.

27

Matkowski Innocenty opat (Kaniów)

narodziny 1723¹³⁶

ASV, Archivi delle Rappresentanze Pontificie, Vienna, 76, k. 258r i 259 r § II (Candidati a protoarchimandrita propositi ad vacantes episcopatus Leopoliensis et Premisliensis ex suo Ordine Basiliano).

Reverendissimus pater dominus Innocentius Matkowski ortum traxit ex parentibus nobilibus in terra Haliciensis anno Christi 1723; in religione Basiliana vota solemniter professus est anno aetatis suae 24, a Christo nato 1747. Studio theologico operam dabat Romae in Collegio de Propaganda Fide [...]. Creatus consultor generalis, in eodem officio factus abbas Kanioviensis.

28

Naramowski Jerzy opat (Koronowo)

pro wizja papieska 15 IV 1673¹³⁷

ASV, Segreteria di Stato. Polonia, Add. 21A, k. 138r.

Anno 3^o Clementis PP. X, 17. Kalendas Maii. Georgius Naramowski obtinuit provisionem monasterii Coronoviensis, Ordinis Cisterciensis, Vladislaviensis dioecesis, per obitum illius ultimi possessoris abbatis vacantem, ad electionem prioris et conventus.

¹³⁶ Wojnar, *De archimandritis Basilianis*, s. 357, nr 11 (*Kanioviensis*) i zwł. s. 358-359 przyp. 38 („anno 1780 erat archimadrita Innocentius Matkowskyj et iam anno sequenti novus archimadrita animadvertitur Bonifatius Fyzykiewicz”); Błażejovskij, *Byzantine Kyivan rite students*, s. 122, nr 34.

¹³⁷ *Series abbatum coenobii Byszoviensis seu Coronoviensis*, s. 817, nr 35 („annus electionis 1672; dies decessus 5 Ianuarii 1682”); *Liber mortuorum monasterii Coronoviensis*, s. 12 („5. Ianuarii 1682 Reverendissimus Georgius Naramowski, abbas Coronoviensis”) oraz przyp. 3. Nadto *Teki Dworzaczka: Grodzkie i ziemskie > Nakło > Część 1 **, nr 5100 (*Nr. 185*) 1676.

29

Poniński Franciszek opat (Trzemeszno)

*zgon 29 XII 1761*¹³⁸

ASV, Archivi delle Rappresentanze Pontificie, Varsavia, 112, k. 579r-v (pismo przeora trzemeszeńskiego Wojciecha Krzywosądzkiego do nuncjusza apostolskiego Antonio Eugenio Viscontiego z daty: Trzemeszno, 2 I 1762). Zob. Nadto tamże, k. 580r-v (F. Poniński przybrał za życia na koadiutora z prawem następstwa kanonika kapituły katedralnej poznańskiej Władysława Walknowskiego, późniejszego biskupa; natomiast nowym opatem klaustralnym został w czerwcu 1762 r. Michał Kosmowski – również przyszły biskup).

Vita functo [poprawione na defuncto] olim Perillustri [et] Reverendissimo Domino Francisco Poniński, abbate nostro Tremezensi, die vigesima nona mensis Decembris anno elapso 1761, recurrimus ad protectionem Illustrissimae Excellentiae Vestrae, ad plantas eius humillime supplicando. Cum nostra abbatia praedicta sit in concordatis [mowa o konkordacie wschowskim z r. 1737] et nondum exdivisio eius peracta, cumque non fuerit casus vacationis eiusdem, quatenus dignetur pro sua auctoritate, gratia et pietate commissarios a conventu nostro proponendos ad faciendam bonorum abbatialium exdivisionem destinare.